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Bazuar n& nenin 35, pika I t& Ligjit p&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosoyés Nr.04/L-032, t&
nenit 5 pika d t& Ligjit p&r Arsimin n&é Komunat e Republikés s&¢ Kosovés Nr.03/L-068, nenit 8 paragrafit I dhe 11 t&
Ligjit t& Punés Nr.03/L-212 Nenit 2 pika 1,3 dhe neni 2 pika 3 dhe 4, nenit 3 t& Udh&zimit Admiristrativ Nr.08/2014
t& MASHT-it, Lidhur me procedurat e zgjedhjes s& drejtorit dhe zévendésdrejtorit t& institucionif edukativo-arsimor
dhe aftésues, Drejtoria e Arsimit né Shtime shpall:

KONKURS
Pér drejtoré dhe zévendésdrejtoré té shkollave

L. Pér drejtor né& kéto shkolla:

1. Drejtor n& SHFMU “Bajram Curri” né Petrové
2. Drejtor n& SHFMU “Idriz Ajeti” n& Pjetérshtice
3. Drejtor né ShF “Emin Duraku” n& Shtime

II. Pér zévendésdrejtor né kété shkolls:
1. Zévendésdrejtor n&€ SHML “Naim Frashéri” né Shtime

Kandidatét e interesuar pér t& aplikuar pér pozitén e drejtorit dhe zévendésdrejtorit duhet|t'i plotésojné kéto
kushte:

- T& jen¢ shtetas t& Republikés sé Kosovés,

- T€ kené t& kryer arsimin universitar t& nivelit themelor (s& paku kualifikimin prej 240 ETCS/4 vite t&
shkollimit universitar) nga profilet e pranueshme pér pozitén e mésimdhénésit sipas Udhézimit pér
Licencimin e M&simdhénésve dhe Normativin mbi punésimin e kuadrit arsimor dhe fregullativés tjetér
ligjore,

- T& kené licencé t& rregullt t& mésimdhénésit dhe ata Q€ jan& n& proceduré t& licencimit,

- T& kené t& pérfunduar me sukses njé program t& akredituar t& kualifkimit profesional pér udhéhegje,
administrim ose menaxhim,

- Té&kene sé paku 3 vite p&rvojé pune né arsim ose institucione té arsimit.

Kandidatét q¢ konkurrojng, duhet t& posedojné kéto dokumente:

Kérkesén,

Certifikatén e Lindjes,

Diplomén e Fakultetit t& kryer pér nivelin pérkatés,

Déshming pér pérvojén e punés,

Portofolion profesionale (Biografiné si mésimdhénés, menaxher né proceset e ndryshme [ arsimit, pérvoja

paraprake nga menaxheri i institucioneve, déshmia e aktiviteteve t& zhvillimit profesional}),

6. Leteér referencé nga njé institucion publik kredibil si: MASHT, DKA, Késhilli Drgjtues i Shkollés,
pun&dhénési paraprak, institucionet e Arsimti té Lartg,

7. Letrat e referencave duhet t& keng pérmbajtje déshmuese pér punén dhe angazhimet paraprake,
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Planin Zhvillimor, t& institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues pér & cilin ka konkufruar (s& paku 10

faqe tekst me hapésiré 1.5, fondi i shkronjave 12 arial) Sipas udhézimeve t&¢ MASHT-it,

Certifikatén shéndetésore, t& l€shuar nga njé institucion publik shéndetésor, me té& cilén géshmohet gjendja

e tij/saj shéndetésore,
Déshmia se nuk &shté nén hetime.

Detyrat e punés sé drejtorit:

Té planifikojé, organizojé dhe mbikeéqyre punét e pérgjithshme dhe aktivitetet lidhur me institucionin

arsimor,

Kujdeset me pérgjegjési pér pérfshirjen dhe vijimin e t& gjithé nxénésve né shkolle duke krijuar siguri dhe

miréqenie pér t& gjithe nxénésit dhe personelin e shkollés,

N& bashk&punim me DKA-n& parashtron kérkesat dhe menaxhon me pérgjegjési me Huxhetin e shkollés

dhe i raporton drejtorit t& DKA-sC,

Paraget nevojén per mésimdhénés dhe personel teter t& shkollgs, si dhe merr pjes€ né komisionet pér
intervistimin e kandidatéve pér vende t& lira t& punés né institucionet pérkatése arsimore,
Bashképunon me organet € shkollgs, Késhillin Drejtues té¢ Shkollés, Késhillin e Prindérve, dhe me

komunitetin q& jan& me interes pér shkollén,

Eshte pérgjegjés pér organizimin e procesit mésimor, hartimin e planit t& punés pér vlerésimin dhe

administrimin e shkollés,
Pjesémarrés né panelin pér pranimin e kuadrit né shkollg

Detyra té tjera t& ngarkuara nga ana ¢ DK A-sé dhe obligimet e pércaktuara me akte t& tjera normative.

Kohézgjatja e Kontratés zgjat katgr (4) vjet.

Detyrat e punés s& zévendésdrejtorit:

mund ta gjeni né web-fagen zyrtare: www.kk.rks-gov.net/shtime ng€
“Shpallja e konkurseve” ndérsa aplikacionin pér punésim mund ta s

Ndihmon dhe késhillon drejtorin € shkollgs né administrimin dhe realizimin e t& gjitha aktiviteteve né

shkollg,

Ndihmon n& bashkérendimin e aktiviteteve profesionale t& gjithé arsimtaréve dhe personelit tjetér 1€

shkollés,
Ndihmon né pérkujdesin e miréqenies dhe sigurisé né shkollg,

Ndihmon né punén me prindér dhe me rrethin lidhur me profilimin dhe t€ gjitha aktiviteteve né shkollg,

Mban orét mésimore atéherg kur mungojné mésimdhgnésir,

Né mungesé té drejtorit, e zévendéson até me pérgjegjési té ploté,

Kryen edhe puné t€ tjera q& i cakton drejotri i shkollés, t& cilit i pérgjigjet.
Menaxhimin dhe administrimin e pérgjithshém t& institucionit

Pérdorimin efikas té sistemit t& informatave pér udhehegésin e arsimit né nivel kothune e mé gjeré dhe

respektimin e kodeve t& ndérlidhura t€ praktikés

Kandidatét e zgjedhur pér drejtoré dhe zvévendésdrejtoré kané té drejté & rizgjedhén né t& njéjtin
institucion.

Aplikacionet pér konkurrim merren dhe dorgzohen né Drejtoriné Komunale t& Ars mit, né katin e treté.
Inkurajohen pér konkurrim kandidatét e té gjitha pérkatésive etnike dhe gjinore. Afati pér kankurrim &shte 15 dite
nga dita e publikimit né mjetet € informimit dhe né tabelén e shpalljeve € Komunés s& Shtimgs. Po ashtu konkursin
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pérkatésisht nénlinku

“Aplikacioni pér pungsim”.




